
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2023 12 05  

C(2023) 8651 final 

 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

2023 12 05 

kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas C(2022) 7199, kuriuo patvirtinama 

2021–2027 m. Lietuvos sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

programa 

 

CCI 2021LT65BVPR001 

 

TEKSTAS AUTENTIŠKAS TIK LIETUVIŲ KALBA  

Ref. Ares(2023)8353412 - 06/12/2023



 

LT 1  LT 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

2023 12 05 

kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas C(2022) 7199, kuriuo patvirtinama 

2021–2027 m. Lietuvos sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

programa 

 

CCI 2021LT65BVPR001 

 

TEKSTAS AUTENTIŠKAS TIK LIETUVIŲ KALBA 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio 

fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, 

Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

taisyklės1, ypač į jo 24 straipsnio 4 dalį, 

atsižvelgdama į 2021 m. liepos 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2021/1148, kuriuo sukuriama sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonė, 

įtraukta į Integruoto sienų valdymo fondą2, ypač į jo 8 straipsnio 9 dalį, 

kadangi: 

(1) Komisijos įgyvendinimo sprendimu C(2022) 7199 patvirtinta programa, remiama 

pagal Lietuvos sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonę; 

(2) 2023 m. liepos 20 d. Lietuva, naudodamasi Komisijos elektroninio keitimosi 

duomenimis sistema, pateikė prašymą programą iš dalies pakeisti. Kartu su prašymu 

pateikta patikslinta programa, kurioje Lietuva pasiūlė šiame sprendime nurodytos 

programos pakeitimą; 

(3) programos pakeitimą sudaro veiklos peržiūros plano (tarpinių reikšmių ir siektinų 

reikšmių) pakeitimas ir asignavimų perkėlimas tarp įprastų to paties konkretaus tikslo 

veiksmų (1 KT), nedarant poveikio pradiniam asignavimui; 

(4) pagal Reglamento (ES) 2021/1060 24 straipsnio 1 dalį Lietuvos prašymas iš dalies 

pakeisti programą pagrįstas poreikiu perskirstyti išteklius esamam patruliavimo keliui 

remontuoti ir naujiems ruožams pasienyje su Baltarusija tiesti (pagal 1 KT), taip pat 

jos dalyvavimu konkrečiuose veiksmuose BMVI/2023-2024/SA/1.2.2/03 ir 

BMVI/2023/SA/1.1.1/001, finansuojamuose pagal Reglamento (ES) 2021/1148 8 

straipsnyje nurodytą teminę priemonę. Prašyme taip pat nurodomas tikėtinas 

 
1 OL L 231, 2021 6 30, p. 159. 
2 OL L 251, 2021 7 15, p. 48. 



 

LT 2  LT 

pakeitimo poveikis siekiant konkrečių programoje nustatytų tikslų, be to, jis atitinka 

Reglamentą (ES) 2021/1060 ir Reglamentą (ES) 2021/1148; 

(5) remdamasis Reglamento (ES) 2021/1060 40 straipsnio 2 dalies d punktu, stebėsenos 

komitetas 2023 m. birželio 27 d., atsižvelgdamas į patikslintos programos tekstą ir jos 

finansavimo planą, pagal rašytinę procedūrą išnagrinėjo ir patvirtino pasiūlymą iš 

dalies pakeisti programą; 

(6) Komisija įvertino patikslintą programą ir pastabų pagal Reglamento (ES) 2021/1060 

24 straipsnio 2 dalį nepateikė. Nepaisant to, 2023 m. rugsėjo 26 d. Lietuva pateikė 

papildomos informacijos ir atnaujintą patikslintos programos versiją; 

(7) todėl iš dalies pakeista programa turėtų būti patvirtinta; 

(8) remiantis Reglamento (ES) 2021/1060 63 straipsnio 7 dalies pirma pastraipa, išlaidos, 

kurios iš dalies pakeitus programą, kuriai taikomas šis sprendimas, tampa tinkamomis 

finansuoti, turėtų būti tinkamos finansuoti nuo pakeitimo prašymo pateikimo 

Komisijai dienos; 

(9) todėl Įgyvendinimo sprendimas C(2022) 7199 turėtų būti atitinkamai iš dalies 

pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:  

1 straipsnis 

Įgyvendinimo sprendimas C(2022) 7199 iš dalies keičiamas taip: 

1. 1 straipsnio įvadinis sakinys pakeičiamas taip:  

„Patvirtinama 2021 m. sausio 1 d. – 2027 m. gruodžio 31 d. Lietuvos sienų valdymo 

ir vizų politikos finansinės paramos priemonės programa . Programos galutinė versija 

pateikta 2022 m. rugpjūčio 29 d. su paskutiniais pakeitimais, padarytais patikslinta 

programa, kurios galutinė versija pateikta 2023 m. rugsėjo 26 d.“. 

2. 2 straipsnis pakeičiamas taip: 

(1) „Didžiausia paramos pagal Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos 

priemonę suma visam programavimo laikotarpiui ir pagal metus nustatyta I priede. 

(2) Didžiausia galima parama programai yra 330 791 926,00 EUR; ji finansuotina pagal 

biudžeto 11 02 01 eilutę laikantis 2021–2027 m. Europos Sąjungos bendrojo 

biudžeto nomenklatūros. 

(3) Kiekvienos rūšies veiksmų bendro finansavimo norma nustatyta II priede. 

Kiekvienos rūšies veiksmų bendro finansavimo norma taikoma visam įnašui, 

įskaitant viešąjį ir privatųjį įnašą.“. 

3. I ir II priedai pakeičiami šio sprendimo priede pateikiamu tekstu. 

 



 

LT 3  LT 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Lietuvos Respublikai. 

Priimta Briuselyje, 2023 12 05 

 Komisijos vardu 

 Ylva JOHANSSON 

 Komisijos narė 

 

 

 


